Ces convenences deseurediues nous La cyteis et les villes devantdittes pro-
mettons a tenir et emplir bien et Ioyaument et en bonne foyd et par nostre 
serement. Et s'il avient ke nostres sires ii éveskcs de Lite et messires ii cuenz 
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et messires Guys, ses frères devantdis, aient bestenc ou descord l'un encontre 
l'autre, et ii cuenz et messires Guys, ses frères, vocilient croire de celuy bestenc 
ou descord Ic capitle de saint Lambert et nous, se noz sires Ii 6veskes refusoit 

nous de ccli bestenc ou descord ne ser- a croire le capitle devantdit et nous, 
rons tenut d'aidier nostre Singncur I'évcsque tant ke messires ii cuenz et mes-
sires Guys devantdis en vouront croire le capitle et nous, ensi ke dit est, sauf 
le droit des marches ke nostres sires Ii éveskes et messires ii cuenz devantdis 
ont ii uns a l'autre, se revenir i volent, et serommes tenut de requerre et prier 
nostre singneur l'éveske qu'il fache a monsingneur le conte et monsingneur 
Guy, son frère devantdit, joy et jugement, s'il Ic requirent, et se messires Ii 
éveskes ne Ic voloit faire, nous leur serons tenut d'aidier si avant, comme gen-
liIz home de l'églize, a che ke loys CL jugemens leur aviengne. 

Et est encore ajousteit a ces cozes ke Ii cuens devantdis, messires Guys, ses 
frères, leur gens et leur biens doivent et peulent sauvement aler, yenir et de-
morer en Ia cyteit et es villes deseuredittes, et les devons warder et sauver en 
nozdittes villes et en noz francises loyaument et en bonne foyd, a nostre pooir. 
Et se avient ke aukuns de nous, la cyteit et villes devantdites on chevalier chi-
dessous contenut, ne vuelge u ne peuist mettre son saiel a ceste lettre, pour 
chou ne demorera mie ke lcz convenences deseurescrites ne demorent entre 
nous conte et Guyon, son frère, devantdit, et nous la cyteit et les villesdevant-
(lilIes qui ceste lettre avons saicicie, les avons fermes et eslables et ceste pré-
senteletLre en sa vertu, durant la vie de monsingneur le conte devantdit, et se, 
durantceste wière ke nous avons orendroit ou d'autre en tans a venir, ke mes-
sires Ii cuens devantdis ct messires Guys, ses frères, aroicnt entrepris pour nous, 
et douditcontedéfalist(kcjàn'aviengne)et messires Guys, ses frères, devantdis 
demourast, après ii, cuens de Narnur on mambourch del'hoir ke li cuenz ar-
roil Iessciet, nous, durant laditte vière, serons tenut de tenir envers ledit 
monsingneur Guyon les convenenches dessusdittes, et ii ausi en scra tenus 
envers nous dc tenir sens embrisier, tout ensi comme dies sunt deseure de-
viseies et escriLes entre monsingneur Ic conte devantdit et nous. As queues 
convenences nous Guys deseuredis, et nous la cyteis et bonnes villes deseure-
dittes nous obliguons en le manière clii devantditte par ces présentes Icttres